
UCHWAŁA NR XVI/228/2020
RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Miasta Gniezna od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6k ust.1 pkt. 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, 
ust. 4 i ust. 4a w związku z art. 6i ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 2010 ze zm.) Rada Miasta Gniezna 
uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako metodę ustalenia 
opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 w wysokości: 24,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca.

§ 3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się opłatę podwyższoną za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 48,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca.

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym w wysokości 2,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca względem stawki opłaty 
określonej w § 2 niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Zwalnia się w części z opłaty w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), na których zamieszkują rodziny 
wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz.1390 ze zm.) w wysokości 5,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca względem stawki 
opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały.

2. Częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa 
w ust. 1 przysługuje właścicielom nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) spełniającym 
łącznie następujące kryteria:

1) posiadają Kartę Dużej Rodziny,

2) złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub zostali ujęci 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonej przez 
właściciela danej nieruchomości,

3) nie zalegają z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIII/250/2016 Rady Miasta Gniezna  z dnia 22 czerwca 2016r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Miasta Gniezna od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna.

Id: 60E6F0C2-06E2-4495-A93E-447B2A14BDE7. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Gniezna

Michał Glejzer

Id: 60E6F0C2-06E2-4495-A93E-447B2A14BDE7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały zobligowana jest
dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ww. ustawy, metod ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych
oraz ustalić stawkę takiej opłaty.

Jednocześnie rada gminy ustala stawki opłaty w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki
opłat określone w art. 6k ust. 2a ww. ustawy, dla odpadów komunalnych zbieranych
i odbieranych w sposób selektywny. Maksymalna stawka opłat za odpady komunalne zbierane
i odbierane w sposób selektywny wynosi obecnie 33,86 zł.

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach rada gminy zobowiązana jest określić stawkę opłaty podwyższonej za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokość nie niższa niż
dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy.

Zgodnie z art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach rada gminy może, w drodze uchwały zwolnić w całości lub w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują
rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1390 ze zm.) Uchwała ma na celu wsparcie rodzin wielodzietnych, tj.
posiadających trójkę lub więcej dzieci na utrzymaniu poprzez częściowe zwolnienie takich rodzin
z ww. opłat. Na dzień 31 grudnia 2019 r. liczba osób w rodzinach wielodzietnych, które mogą
skorzystać z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami wynosi 8112 osób.
Przewidywana wysokość częściowej zniżki wynosić będzie 5,00 zł miesięcznie na osobę tj.
miesięcznie 40 560,00 zł, co daje kwotę 486 720,00 zł rocznie.

Rada gminy jest również zobligowana do wprowadzenia częściowego zwolnienia z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. W związku z tym, że kwota skalkulowana
jako udział odbioru odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 01 02 z całości ilości
odpadów odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych wynosi
1,54 zł/mieszkańca/miesiąc, ustalono częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym w wysokości 2,00 zł od każdej osoby zamieszkującej na danej nieruchomości.

Jednocześnie zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi z opłat pobranych od właścicieli nieruchomości.

Uchwałą Nr XXIII/250/2016 Rady Miasta Gniezna z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki
takiej opłaty na terenie Miasta Gniezna od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują
mieszkańcy, dokonano wyboru ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach „z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują
koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi
administracyjnej tego systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego
postępowania z odpadami komunalnymi".

W wyniku zawartych umów na odbieranie oraz na zagospodarowanie odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta Gniezna należy stwierdzić, iż koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami nie pokrywają wpływów z opłat od
właścicieli nieruchomości.

Id: 60E6F0C2-06E2-4495-A93E-447B2A14BDE7. Podpisany Strona 1



Jednocześnie nie można zrezygnować z korzystania z usługi odbioru i zagospodarowania
odpadów mimo, że powodują niedobór w obecnych kosztach systemu.

Aby wypełnić zapisy wymienione w art. 6r ust. 2 ustawy oraz w związku ze zmianą ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w tym nałożonym na właścicieli nieruchomości
obowiązkiem zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów
konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o 10,00 zł,
tj. do kwoty 24,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

Przewodniczący Rady

Miasta Gniezna

Michał Glejzer

Id: 60E6F0C2-06E2-4495-A93E-447B2A14BDE7. Podpisany Strona 2




